АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2021 № 158

О мерах по минимизации возможных последствий прохождения комплекса

опасных метеорологических явлений на территории Городского округа

Шатура Московской области.

В связи с прогнозом прохождения на территории Московской области
комплекса опасных метеорологических явлении и целях обеспечения
своевременного реагирования на возможные последствия прохождения циклона, а
также минимизации таких последствий, на основании решения Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности при главе Городского округа Шатура №2 от 11.02.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Ввести с 12 по 14 февраля 2021 года на территории Городского округа

Шатура режим повышенной готовности функционирования для органов

управления, сил и средств Шатурского окружного муниципального звена

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее – МОСЧС).

           2. Возложить оперативное руководство действиями привлеченных органов

управления, сил и средств Шатурского окружного муниципального звена МОСЧС

в Городском округе Шатура на Комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при главе

Городского округа Шатура (далее – КЧС).

           3. Объектам экономики предусмотреть наращивание, при необходимости,

сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

           4. Управлению делами администрации Городского округа (Трубачева И.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ленинская

Шатура» и размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Городского округа                                                                           А.В. Артюхин